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UWAGA !!!
WAŻNE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW I WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

NIEPODŁĄCZONYCH DO KANALIZACJI SANITARNEJ BĘDĄCYCH
UŻYTKOWNIKAMI

ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
 

W związku z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) informuję, że
zostaną  przeprowadzone  do  dnia  8  sierpnia  2024  r.  kontrole  wszystkich
nieruchomości niepodłączonych do kanalizacji, pod względem posiadania umowy i
dowodów  opróżniania  zbiornika  bezodpływowego  lub  osadnika  przydomowej
oczyszczalni  ścieków  (wymagana  prawidłowa  częstotliwość  opróżniania).
 
W związku z powyższym przypominamy o następujących obowiązkach:
1)  jeżeli  mieszkasz  na  terenie  nieskanalizowanym,  obowiązkowe  jest  wyposażenie
nieruchomości
w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków,
2) użytkujesz zbiornik bezodpływowy (szambo) do gromadzenia nieczystości, dbaj o jego
dobry stan techniczny i szczelność, masz przydomową oczyszczalnię ścieków - eksploatuj ją
zgodnie z instrukcją użytkowania,
3) obowiązkowo zawrzyj umowę na piśmie na wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników
bezodpływowych oraz z osadników przydomowej oczyszczalni z podmiotem posiadającym
zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie Gminy Ostróda,
4) zlecaj opróżnianie i wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz z
osadników przydomowej oczyszczalni z częstotliwością adekwatną do ilości zużytej wody i
pojemności zbiornika/osadnika przydomowej oczyszczalni oraz instrukcji jej użytkowania,
jednak w przypadku zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż raz na kwartał,
5) zachowaj do kontroli potwierdzenia wywozu nieczystości ciekłych z opróżniania zbiornika
bezodpływowego lub osadnika  z  przydomowej  oczyszczalni  z  datą  i  informacją  o  ilości
odebranych nieczystości, za okres co najmniej z ostatnich 12 miesięcy,
6) przygotuj się do obowiązkowej kontroli.
Podczas  kontroli  wymagane  będzie  okazanie  aktualnej  umowy,  dowodów  opróżniania
zbiornika  bezodpływowego/osadnika  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  i  transportu
nieczystości ciekłych, z których wynikać powinna prawidłowa częstotliwość ich opróżniania.
Kontrole  wymaganych  dokumentów  rozpoczną  się  w  terminach  wyznaczonych  w
wezwaniach  do  kontroli  lub  zawiadomieniach  o  kontroli.
 
Wyżej wymienione dokumenty można dostarczyć do Urzędu Gminy Ostróda przed
wyznaczoną  kontrolą  również  osobiście,  pocztą  lub  za  pomocą  elektronicznej
skrzynki podawczej e-puap.
 
Zgłoszeń i aktualizacji danych w ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych



oczyszczalni należy dokonać na formularzu dostępnym na stronie Gminy Ostróda, u sołtysów
oraz w pok. 108 tut. urzędu Gminy Ostróda przy ul. Jana III Sobieskiego 1 w Ostródzie.
 
Podmioty  prowadzące  działalność  w  zakresie  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na
terenie Gminy Ostróda:
https://bip.gminaostroda.pl/userfiles/2023-10-27/2023-1-
-25-Firmy%20asenizacyjne.pdf
 

ZGŁOSZENIE  DO  EWIDENCJI  ZBIORNIKÓW  BEZODPŁYWOWYCH  ORAZ  PRZYDOMOWYCH
OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW  -  FORMULARZ
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